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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je vypracovat projekt efektivního internetového marketingu pro

společnost COOL & FUNNY WORLD, s.r.o. Teoretická část je zpracována na základě

dostupné literatury a jsou zde zpracovány poznatky týkající se marketingové komunikace

na internetu. V praktické části je charakterizována společnost COOL & FUNNY WORLD,

s.r.o. a je provedena analýza současného stavu marketingové komunikace se zaměřením na

internetový marketing. Porterova analýza pěti konkurenčních sil a SWOT analýza. Závě-

rečná část diplomové práce je věnována vypracování projektu zlepšení internetového mar-

ketingu ve společnosti, který je podroben nákladové, časové a rizikové analýze.

Klíčová slova: internet, internet marketing, marketingová komunikace, reklama na interne-

tu, webové stránky, SWOT analýza, Porterův model pěti konkurenčních sil

ABSTRACT

The goal of this thesis is to create the project of effective internet marketing for the compa-

ny COOL & FUNNY WORLD, s.r.o. The theoretical part is designed on the basis of avai-

lable sources and describes the terms relating to the area of internet marketing communi-

cation. The analytical part includes a basic description of the COOL & FUNNY WORLD,

s.r.o., marketing communications analysis with a focus on internet marketing, Porter´s five

forces analysis and SWOT analysis. The final part of thesis is devoted to the development

of the project of improving internet marketing in the company and is subject to costs, time

and risk analysis.

Keywords: internet, internet marketing, marketing communication, advertising on the in-

ternet, web pages, SWOT analysis, Porter´s model of five competitive forces
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ÚVOD

Popularita a rozšíření internetu mají stále rostoucí tendenci. Kaţdý den se zvyšuje počet

domácností připojených na internet, mladí lidé tráví čím dál tím více času online a starší

generace se přidává. V dnešní době se stal internet zcela běţným a nepostradatelným ná-

strojem, který mění současný svět. Stále rostoucí význam má internet pro komerční účely.

Ţádné jiné médium zatím natolik neovlivnilo oblast obchodu a marketingu, jako se poved-

lo internetu. Marketing na internetu je v současnosti významnou částí marketingové strate-

gie téměř kaţdé společnosti.

Cílem této diplomové práce bude analyzovat současný stav internetového marketingu spo-

lečnosti COOL & FUNNY WORLD, s.r.o. a zpracovat projekt efektivního internetového

marketingu. Diplomová práce bude členěna na část teoretickou a praktickou, která zároveň

bude obsahovat vypracovaný projekt.

Teoretická část se bude věnovat oblasti marketingové komunikace na internetu. Teoretické

podklady poloţí základ pro vypracování analytické části.

V analytické části bude vypracována situační analýza společnosti COOL & FUNNY

WORLD, s.r.o. pomocí Porterova pětifaktorového modelu konkurenčních sil, SWOT ana-

lýzy a analýzy současného stavu marketingové komunikace společnosti se zaměřením na

internetový marketing.

Závěrečnou části diplomové práce bude zpracování projektu efektivního internetového

marketingu pro společnost COOL & FUNNY WORLD, s.r.o., který bude navrţen na zá-

kladě výsledků analýz provedených v analytické části diplomové práce. Projekt bude

podroben nákladové, časové a rizikové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

Samotný název internet pochází z anglického slova network (síť). Procházka (2012, s. 13)

ve své publikaci definuje internet jako „celosvětovou počítačovou síť, která spojuje jednot-

livé menší sítě, pomocí sady protokolů zvaných IP (Internet Protocol).“ V počítačové ter-

minologii se protokolem rozumí soustava pravidel. Dříve byl internet výsadou spíše vědec-

kých pracovníků a běţní uţivatelé se k jeho obsahu dostávali jen zřídka. Dnes jej však po-

uţívají téměř všichni, kteří chtějí informovat nebo být informování, ať uţ se jedná o děti,

studenty, rodiny nebo důchodce.

1.1 Historie internetu

Internet je jednoznačně největší počítačovou sítí, kterou kdy lidstvo vytvořilo a jeho histo-

rie je velice rozsáhlá. Počátky internetu sahají do konce šedesátých let, kdy se ministerstvo

obrany Spojených států rozhodlo, ţe by bylo uţitečné mít k dispozici novou komunikační

síť, která by v případě jakékoliv krize umoţnila rychlou výměnu dat. Roku 1969 byla vy-

tvořena experimentální síť ARPANET, která na počátku propojila čtyři významné vědecké

instituce: Stanfordský výzkumný institut a univerzity v Los Angeles, Santa Barbaře a Uta-

hu. Síť byla určena pro vojenské účely a předávání citlivých dat. Čím dál častěji však byla

vyuţívána k zasílání soukromých zpráv pomocí elektronické pošty. Následně jsou uvedeny

další důleţité okamţiky ve vývoji internetu.

1972 – Ray Tomlinson vyvinul první emailovou aplikaci

1980 – experimentální provoz protokolu TCP/IP v síti ARPANET

1984 – vyvinut Domain Name Systém

1987 – vzniklo označení sítě jako internet

1990 – skončil ARPANET

1991 – nasazení World Wide Web v evropské laboratoři CERN

1994 – internet přechází z rukou vědců do komerčního uţití

1996 – přes 55 milionů uţivatelů na světě

2000 – 250 milionů uţivatelů

2006 – více neţ miliarda uţivatelů
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2010 – více neţ dvě miliardy uţivatelů

(Krčmář, 2008, s. 20; Procházka, 2012, s. 13-14)

1.2 Uživatelé internetu

Blaţková (2005, s. 16) ve své publikaci vymezuje uţivatele internetu jako „člověka, který

s určitou pravidelnosti využívá služeb internetu.“ Je však uţivatelem někdo, kdo pouţívá

jen elektronickou poštu? Nebo ten, kdo spustí prohlíţeč jednou za měsíc? Jednou za týden?

Tyto otázky názorně ukazují, ţe samotná definice pojmu uţivatel internetu je problematic-

ká. V praxi se proto obvykle pouţívají dva termíny:

 člověk s přístupem k internetu (chce-li se podívat na internet, má moţnost) a

 aktivní uţivatel internetu (internet pouţívá více neţ hodinu týdně).

(Stuchlík a Dvořáček, 2000, s. 26)
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2 VZTAH MARKETINGU A INTERNETU

Snahou marketingu je uvést do souladu zájmy firmy, zákazníka, ale také celé společnosti.

Aby však mohl marketing slaďovat zájmy různých skupin, musí mezi těmito skupinami

vytvářet, podporovat a analyzovat silné oboustranné informační toky. Pro marketing je klí-

čovým slovem komunikace, jejíţ funkčnost je pro firmu doslova otázkou ţivota a smrti.

Marketing a internet spojuje podobně jako i jiné oblasti lidské činnosti důleţité slovo ko-

munikace. Marketing běţně pracuje se všemi tradičními prostředky komunikace, ať uţ se

jedná o mluvené slovo při dotazníkovém šetření, tištěné materiály, poštu, telefon nebo

masmédia.

Internet nabízí všechny moţnosti jako tradiční komunikační prostředky, často však mno-

hem efektivněji. Proto platí, ţe moderní a úspěšný marketing musí internet znát, počítat

s ním a vyuţívat moţnosti, které nabízí. Ţádné jiné médium nemělo tak zásadní a celosvě-

tový vliv na oblast obchodu, marketingu, komunikace a zároveň nezaznamenalo tak obrov-

ský rozvoj jako internet. Tato celosvětová počítačová síť a komunikační platforma se stala

neoddělitelnou součástí aktivit firem v různých odvětvích podnikání, státních i jiných insti-

tucí, organizací zájmových sdruţení i jednotlivců. Internet jako globální komunikační plat-

forma nabízí firmám celou řadu moţností:

 webová prezentace firmy,

 informační zdroj,

 nástroj pro řízení vztahů se zákazníky,

 efektivní a nový obchodní kanál,

 řízení logistického řetězce, nový distribuční kanál a

 řízení interních procesů firmy.

(Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 216; Stuchlík a Dvořáček, 2000, s. 16-17)

2.1 Srovnání internetu s tradičními médii

Internet nabízí obrovské moţnosti a ve srovnání s ostatními médii lze nalézt mnoho rozdíl-

ných faktorů. Dle Blaţkové (2005, s. 13) je jedním z hlavních rozdílů především působnost

média, kdy v případě internetu mají všichni lidé s připojením k internetu přístup
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k informacím na internetu, zatím co tradiční média jako televize, rozhlas aj. mají působnost

převáţně regionální. V tabulce číslo 1 jsou znázorněny další specifika tradičních médií a

internetu.

Tab. 1. Porovnání internetu s tradičními médii (Blažková, 2005, s. 14)


[…]

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starosti veškeré marketingové aktivity společnosti. Za jednotlivé podpůrné činnosti při mě-

ření efektivnosti zodpovídá předem určený pracovník.

Sledování úspěšnosti webových stránek

Na začátku kaţdého měsíce je navrţeno vyhodnocování statistik úspěšnosti stránek za

předcházející měsíc. Společnost sleduje návštěvnost webu, a tak můţe zjistit, zda se po

spuštění nových stránek a PPC kampaně na Facebooku zvýšila jeho návštěvnost nebo čas

strávený na stránkách. Nejvhodnější je pro monitorování návštěvnosti pouţít statistický

program Google Analytics, který nabízí aktuální informace o tom, jak návštěvníci vyuţívají

webové stránky.

Sledování počtu online rezervací a přihlášení k odběru newsletteru

Stejně jako u sledování úspěšnosti webových stránek je navrţeno na začátku kaţdého mě-

síce vyhodnotit statistiky, kolik návštěvníků vyuţívá moţnost objednávek do 5D kina po-

mocí nově zavedeného rezervačního systému na webových stránkách společnosti a počet

lidí přihlášených k odběru newsletteru.

Anketa

Vhodným způsobem, jak získat cenné informace, pomocí kterých lze měřit účinnost pro-

jektu je pravidelné zjišťování názorů návštěvníků pomocí ankety. Je navrţeno, aby společ-

nost na začátku kaţdého měsíce umístila na webové stránky i na Facebookové profily spo-

lečnosti novou anketu.

Návrh anketních otázek:

Jak se Vám líbí nové webové stránky?

Využíváte možnost online rezervace vstupenek?

Zaregistroval jste naší reklamu na sociální síti Facebook?

Jste přihlášen k odběru newsletteru?

Dotazník

Dalším návrhem, jak získat důleţité informace, konkrétně o spokojenosti návštěvníků

s novými webovými stránkami je vypracování obdobného dotazníku, jako při analýze pů-

vodních webových stránek. Ten by byl umístěn na webové stránky společnosti ihned po
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jejich spuštění. Je navrţeno, aby vyplnění dotazníku bylo podmíněno slosováním o vstu-

penky do 5D kina, coţ by mělo zajistit větší návratnost dotazníku.

Návrh otázek dotazníku:

Jste spokojen/a s novým designem našich webových stránek?

Je pro Vás text na stránkách čitelný?

Jsou pro Vás stránky přehledné?

Poskytují stránky dostatek informací?

Jsou pro Vás naše webové stránky atraktivní?

Považujete naše webové stránky za důvěryhodné?
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ZÁVĚR

Internetový marketing je v dnešní době nedílnou součástí podnikání a dalo by se říct, ţe

kdo není na internetu, jako by nebyl. Cílem této diplomové práce bylo zanalyzovat marke-

tingovou komunikaci na internetu ve společnosti COOL & FUNNY WORLD, s.r.o. a na

základě zjištěných poznatků navrhnout projekt efektivního internetového marketingu.

Diplomová práce je sloţena ze dvou částí:

 teoretické a

 praktické.

V teoretické části jsou objasněny pojmy týkající se marketingu na internetu. Úvodní část je

věnována vysvětlení podstaty internetu, jeho historii a uţivatelům na internetu. Další kapi-

tola popisovala význam internetu pro marketing a srovnala internet s tradičními médii. Ve

zbývající části se jiţ práce věnovala samotné marketingové komunikaci na internetu.

V praktické části byla představena společnost COOL & FUNNY WORLD, s.r.o. a byla

provedena analýza marketingových aktivit společnosti se zaměřením na vyuţívání nástrojů

internetového marketingu. Na základě provedených analýz byl navrţen projekt vedoucí

k zefektivnění internetového marketingu společnosti.

Analýzy poukázaly na velice nevýrazné a neefektivní vyuţití nástrojů internetového marke-

tingu. Jako slabá místa byly identifikovány nekvalitní webové stránky společnosti, nedosta-

tečné vyuţití nástrojů internetového marketingu, malý počet zápisů do internetových kata-

logů firem, malá fanouškovská základna na sociální síti Facebook a špatně zapamatovatel-

ný název webu.

Projekt byl navrţen tak, aby tyto nedostatky zjištěné v analytické části odstranil nebo zmír-

nil a zároveň byly navrţená opatření reálná a to i po finanční stránce.

Věřím, ţe diplomová práce splnila cíl a návrh projektu společnosti COOL & FUNNY

WORLD, s.r.o. pomůţe zlepšit její marketingovou komunikaci na internetu.
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PŘÍLOHA P I: NÁVRH PPC REKLAMY NA FACEBOOKU

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK

COOL & FUNNY WORLD: http://www.5dkino-cfw.cz/

No Limit Fun: http://www.nolimitfun.cz/

5D Cinema MAXIM: http://www.kino-5d.cz/

5D Kino: http://www.5dkino.cz/

Hodnocení

Otázky COOL &

FUNNY

WORLD

No Limit Fun 5D Cinema

MAXIM

5D Kino

Poznáte na první pohled, na co

je stránka zaměřená?

Jste spokojen/a s grafickým

provedením webu?

Je text na stránkách čitelný –

velikost, kontrast, barva?

Jsou pro Vás přehledné rozloţe-

ní stránek?

Orientujete se dobře v obsahu

stránek?

Poskytují stránky dostatek in-

formací?

Povaţujete webové stránky za

důvěryhodné?

Jsou pro Vás webové stránky

atraktivní?

Zde je prostor pro případné zdůvodnění záporných odpovědí a různých připomínek:

COOL & FUNNY WORLD:

No Limit Fun:

5D Cinema MAXIM:

5D KINO:

1 – určitě ano 2 – spíše ano 3 – průměr 4 – spíše ne 5 – určitě ne

http://www.5dkino-cfw.cz/