Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Tomáš Ponížil

Oponent DP:
Ing. Jaroslav Vašíček

Ak. rok:
2013/2014

Téma DP:

Projekt efektivního internetového marketingu pro společnost COOL & FUNNY WORLD, s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Projektová část (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 47

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁDŘENÍ
0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část odpovídá tématu a zaměření práce. Student prokázal schopnosti pracovat s informačními zdroji různé povahy a prezentuje zde základní poznatky vztahující se zejména k oblasti marketingové komunikace na internetu.

V analytické části oceňuji především vhodně zvolené analytické metody - Porterova analýza, SWOT analýza a marketingový výzkum.

V projektu student navrhuje konkrétní nástroje internetového marketingu a způsob jejich realizace. Kladem je zde provedená nákladová, časová a riziková analýza projektu. Navržený projekt je v praxi využitelný.

Co se týče formální úrovně práce, je zpracována kvalitně.

Při zpracování zadaného tématu diplomové práce student splnil stanovené cíle

Otázky k obhajobě:

1) Který z navrhovaných nástrojů považujete za nejdůležitější?

2) Proč jste zvolil PPC reklamu zaměřenou na propagaci webových stránek a ne Facebooku profilů společnosti?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 12. 5. 2014

podpis oponenta DP